
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2021

Página(s): 1/10

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 248 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 119 / 2021

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de informática para a estruturação da rede lógica interna da

Administração e para a instalação de ambiente computacional para realização de aulas em sistema híbrido atendendo as normas vigentes para

realização de aulas semipresenciais para o Departamento Municipal de Educação

Preâmbulo

Às nove horas e quinze minutos do dia vinte e cinco de outubro de dois mil e vinte e um, reuniram-se na sede da Prefeitura Municipal

de Baependi, o pregoeiro e a equipe de apoio designados através da portaria 56/2021, para a sessão do pregão em epígrafe.

Credenciamento

Declarada aberta a sessão, o pregoeiro procedeu ao credenciamento do(s) representante(s) interessado(s), visando a verificação e

comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição do licitante. Em seguida, o

pregoeiro recebeu o(s) envelope(s) de proposta(s) e documentos de habilitação da(s) empresa(s) participante(s):

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS

EIRELI

39.304.546/0001-71 JUSCELINO MORAIS

PANTANAL INFORMATICA LTDA 42.387.427/0001-34 RICARDO LUIZ BARBOZA

MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

ELETROELETRONICOS LTDA

41.776.201/0001-62 JADER CARVALHO DE LIMA

Com o consequente encerramento de recebimento de propostas, o pregoeiro declarou encerrada a etapa de credenciamento.

Registro do Pregão

Reiniciados os trabalhos, restaram definidos os licitantes que participarão da fase de lances em razão dos preços propostos, nos

termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das

propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de

valor. A sequencia de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Lote 1 - Access point indor, velocidade 300Mbps, suporte a 100 usuários simultâneos, gerenciamento centralizado,
cobertura do sinal de no mínimo 150m², 2 antenas internas de 3 dBi

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1

MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

ELETROELETRONICOS LTDA

Classificado R$ 420,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Access point indor, velocidade 300Mbps, suporte a 100 usuários simultâneos,
gerenciamento centralizado, cobertura do sinal de no mínimo 150m², 2 antenas internas de 3 dBi
Data / Hora Fornecedor Valor

25/10/2021 10:19:47

MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

ELETROELETRONICOS LTDA

R$ 0,0000

Lote 2 - Cabo de rede e alarme CFTV preto, 04 pares CAT5 - caixa com 305 metros

Lote Deserto - Não houve proposta apresentada para este item.

Lote 3 - Cabo extensor USB 2.0 amplificado, 15 metros de comprimento, macho e fêmea

Lote Deserto - Não houve proposta apresentada para este item.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2021

Página(s): 2/10

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Lote 4 - Cabo HDMI 15 metros 1.4 Full HD

Lote Deserto - Não houve proposta apresentada para este item.

Lote 5 - Caneta laser passador de slides: Apresentador multimídia sem fio para apresentação de slides, função Page Up,
Page Down, Marcador de páginas, distância de operação de no mínimo 10 metros

Lote Deserto - Não houve proposta apresentada para este item.

Lote 6 - Carregador de pilhas para até 4 pilhas AA e/ou AAA simultaneamente, Proteção que garante carregamento seguro
evitando superaquecimento, Contém 4 pilhas AA, desligamento automático quando as pilhas atingirem 100% de carga,

LEDs indicadores que informe

Lote Deserto - Não houve proposta apresentada para este item.

Lote 7 - Computador (acompanha teclado e mouse), processador de 04 (quatro) núcleos físicos, freqüência de 2.4GHz, 8GB
de memória RAM, armazenamento SSD 240GB, vídeo onboard integrado, 06 (seis) portas USB, entradas para fone de

ouvido, microfone, cabo de red

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

3

MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

ELETROELETRONICOS LTDA

Classificado R$ 1.920,0000

2

FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS

EIRELI

Classificado R$ 1.927,0000

1 PANTANAL INFORMATICA LTDA Classificado R$ 1.927,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - Computador (acompanha teclado e mouse), processador de 04 (quatro) núcleos físicos,
freqüência de 2.4GHz, 8GB de memória RAM, armazenamento SSD 240GB, vídeo onboard integrado, 06 (seis) portas USB,
entradas para fone de ouvido, microfone, cabo de red
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2021 10:20:57 PANTANAL INFORMATICA LTDA R$ 1.915,0000

25/10/2021 10:21:04 FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI R$ 0,0000

25/10/2021 10:21:08

MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

R$ 1.914,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - Computador (acompanha teclado e mouse), processador de 04 (quatro) núcleos físicos,
freqüência de 2.4GHz, 8GB de memória RAM, armazenamento SSD 240GB, vídeo onboard integrado, 06 (seis) portas USB,
entradas para fone de ouvido, microfone, cabo de red
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2021 10:21:12 PANTANAL INFORMATICA LTDA R$ 1.910,0000

25/10/2021 10:21:20

MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

R$ 1.909,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - Computador (acompanha teclado e mouse), processador de 04 (quatro) núcleos físicos,
freqüência de 2.4GHz, 8GB de memória RAM, armazenamento SSD 240GB, vídeo onboard integrado, 06 (seis) portas USB,
entradas para fone de ouvido, microfone, cabo de red
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2021 10:21:23 PANTANAL INFORMATICA LTDA R$ 1.900,0000

25/10/2021 10:21:27

MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

R$ 0,0000

Lote 8 - Conector RJ45 UTP CAT5e, banho de ouro - pacote com 100 unidades

Lote Deserto - Não houve proposta apresentada para este item.

Lote 9 - HD externo portátil, capacidade de 2TB, compatibilidade com USB 3.0 e USB 2.0

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2

FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS

EIRELI

Classificado R$ 423,0000

1

MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

ELETROELETRONICOS LTDA

Classificado R$ 550,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - HD externo portátil, capacidade de 2TB, compatibilidade com USB 3.0 e USB 2.0
Data / Hora Fornecedor Valor



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2021

Página(s): 3/10

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

25/10/2021 10:22:12

MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

ELETROELETRONICOS LTDA

R$ 0,0000

25/10/2021 10:22:14 FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI R$ 0,0000

Lote 10 - Impressora multifuncional colorida, com sistema tanque de tinta (original do equipamento, não sendo aceitas
adaptações tipo Bulk Ink), conexões wireless/wi-fi direct, USB. Imprimir até 7.500 páginas em cores ou 4.500 páginas em

preto (contagem por re

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 PANTANAL INFORMATICA LTDA Classificado R$ 1.333,3000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   10 - Impressora multifuncional colorida, com sistema tanque de tinta (original do
equipamento, não sendo aceitas adaptações tipo Bulk Ink), conexões wireless/wi-fi direct, USB. Imprimir até 7.500 páginas
em cores ou 4.500 páginas em preto (contagem por re
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2021 10:23:11 PANTANAL INFORMATICA LTDA R$ 0,0000

Lote 11 - Microfone sem fio por código ID, 16 frequências, receptor UHF com duas antenas, indicador de bateria, saídas XLR
balanceadas e PD, Visor LED com indicador de freqüência, distância de transmissão de até 40 metros, acompanha

transmissor bodypack, recep

Lote Deserto - Não houve proposta apresentada para este item.

Lote 12 - Módulo Informática RJ45 CAT5e - branco

Lote Deserto - Não houve proposta apresentada para este item.

Lote 13 - Placa de rede PCI-E 10/100/1000 Mbps, compatibilidade com os sistemas Windows 10/8.1/8/7

Lote Deserto - Não houve proposta apresentada para este item.

Lote 14 - Roteador Load Balance VPN, multi-wan, gigabit, safestream, classe de banda de frequência single-band, taxa de
transferência de dados de 1000 megabits por segundo, integrado a sistema centralizado de gerenciamento e monitoramento

inteligente em nuvem,

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2

MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

ELETROELETRONICOS LTDA

Classificado R$ 1.030,0000

1

FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS

EIRELI

Classificado R$ 1.040,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - Roteador Load Balance VPN, multi-wan, gigabit, safestream, classe de banda de
frequência single-band, taxa de transferência de dados de 1000 megabits por segundo, integrado a sistema centralizado de
gerenciamento e monitoramento inteligente em nuvem,
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2021 10:24:10 FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI R$ 1.029,0000

25/10/2021 10:24:13

MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

ELETROELETRONICOS LTDA

R$ 1.028,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - Roteador Load Balance VPN, multi-wan, gigabit, safestream, classe de banda de
frequência single-band, taxa de transferência de dados de 1000 megabits por segundo, integrado a sistema centralizado de
gerenciamento e monitoramento inteligente em nuvem,
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2021 10:24:18 FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI R$ 1.027,0000

25/10/2021 10:24:22

MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

ELETROELETRONICOS LTDA

R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2021

Página(s): 4/10

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Lote 15 - SSD 240GB, interface M.2 2280, leitura 500MB/s, gravação 350MB/s

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

3

MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

ELETROELETRONICOS LTDA

Classificado R$ 320,0000

2

FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS

EIRELI

Classificado R$ 325,0000

1 PANTANAL INFORMATICA LTDA Classificado R$ 500,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   15 - SSD 240GB, interface M.2 2280, leitura 500MB/s, gravação 350MB/s
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2021 10:24:42 PANTANAL INFORMATICA LTDA R$ 0,0000

25/10/2021 10:24:55 FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI R$ 318,0000

25/10/2021 10:24:58

MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

R$ 317,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   15 - SSD 240GB, interface M.2 2280, leitura 500MB/s, gravação 350MB/s
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2021 10:25:01 FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI R$ 315,0000

25/10/2021 10:25:04

MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

R$ 0,0000

Lote 16 - SSD 240GB, interface serial ata III 6.0GB/s, 2,5", leitura 500MB/s, gravação 350MB/s

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

3

FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS

EIRELI

Classificado R$ 253,0000

2

MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

ELETROELETRONICOS LTDA

Classificado R$ 253,0000

1 PANTANAL INFORMATICA LTDA Desclassificado R$ 300,0000

(**)PANTANAL INFORMATICA LTDA - Produto ofertado não atende ao mínimo exigido em edital

1ª RODADA DE LANCES - Lote   16 - SSD 240GB, interface serial ata III 6.0GB/s, 2,5", leitura 500MB/s, gravação 350MB/s
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2021 10:25:46

MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

R$ 252,0000

25/10/2021 10:25:49 FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI R$ 250,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   16 - SSD 240GB, interface serial ata III 6.0GB/s, 2,5", leitura 500MB/s, gravação 350MB/s
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2021 10:25:53

MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

R$ 0,0000

25/10/2021 10:25:55 FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI R$ 0,0000

Lote 17 - Suporte de parede articulado para TV LED LCD de até 60 polegadas

Lote Deserto - Não houve proposta apresentada para este item.

Lote 18 - Suporte de teto para webcam, comprimento de 60 a 120cm, parafuso de 6mm compatível com a maioria das
webcams

Lote Deserto - Não houve proposta apresentada para este item.

Lote 19 - Switch – Especificação mínima : Deve estar em produção pelo fabricante ; avançado, com gerenciamento
inteligente Gigabite de 24 portas com 4 portas de GbE SFP; 24 ( vinte e quatro) portas 10/100/1000 RJ-45 com negociação

automática; 4 portas SFP 1000

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1

FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS

EIRELI

Classificado R$ 1.242,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   19 - Switch – Especificação mínima : Deve estar em produção pelo fabricante ; avançado,
com gerenciamento inteligente Gigabite de 24 portas com 4 portas de GbE SFP; 24 ( vinte e quatro) portas 10/100/1000
RJ-45 com negociação automática; 4 portas SFP 1000
Data / Hora Fornecedor Valor



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2021

Página(s): 5/10

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

25/10/2021 10:26:25 FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI R$ 0,0000

Lote 20 - Webcam Full HD 1080p 15mp Especificações: foco automático, Microfones duais estéreos, Correção automática
de pouca luz – Conexão USB 3.0, Clipe universal pronto para tripés que se ajusta a monitores de laptop, LCD ou CRT.

Gravação em HD total de 1080

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1

MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

ELETROELETRONICOS LTDA

Classificado R$ 410,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   20 - Webcam Full HD 1080p 15mp Especificações: foco automático, Microfones duais
estéreos, Correção automática de pouca luz – Conexão USB 3.0, Clipe universal pronto para tripés que se ajusta a monitores
de laptop, LCD ou CRT. Gravação em HD total de 1080
Data / Hora Fornecedor Valor

25/10/2021 10:26:40

MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

ELETROELETRONICOS LTDA

R$ 0,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem de valor, assegurada as licitantes microempresas e

empresa de pequeno porte o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, na seguinte conformidade:

Negociação

Em seguida, iniciou-se a negociação considerando a classificação anterior. Negociada a redução do preço da menor oferta, o

Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é aceitável por ser compatível com os preços praticados pelo mercado, conforme

apurado no processo de licitação.

Resultado da Negociação - Lote 1 - Access point indor, velocidade 300Mbps, suporte a 100 usuários simultâneos,
gerenciamento centralizado, cobertura do sinal de no mínimo 150m², 2 antenas internas de 3 dBi
Fornecedor Valor Vencido
MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA R$ 415,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - Cabo de rede e alarme CFTV preto, 04 pares CAT5 - caixa com 305 metros
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 3 - Cabo extensor USB 2.0 amplificado, 15 metros de comprimento, macho e fêmea
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 4 - Cabo HDMI 15 metros 1.4 Full HD
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 5 - Caneta laser passador de slides: Apresentador multimídia sem fio para apresentação de
slides, função Page Up, Page Down, Marcador de páginas, distância de operação de no mínimo 10 metros
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 6 - Carregador de pilhas para até 4 pilhas AA e/ou AAA simultaneamente, Proteção que
garante carregamento seguro evitando superaquecimento, Contém 4 pilhas AA, desligamento automático quando as pilhas
atingirem 100% de carga, LEDs indicadores que informe
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 7 - Computador (acompanha teclado e mouse), processador de 04 (quatro) núcleos físicos,
freqüência de 2.4GHz, 8GB de memória RAM, armazenamento SSD 240GB, vídeo onboard integrado, 06 (seis) portas USB,
entradas para fone de ouvido, microfone, cabo de red
Fornecedor Valor Vencido
PANTANAL INFORMATICA LTDA R$ 1.900,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2021

Página(s): 6/10

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 8 - Conector RJ45 UTP CAT5e, banho de ouro - pacote com 100 unidades
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 9 - HD externo portátil, capacidade de 2TB, compatibilidade com USB 3.0 e USB 2.0
Fornecedor Valor Vencido
FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI R$ 420,0000

Resultado da Negociação - Lote 10 - Impressora multifuncional colorida, com sistema tanque de tinta (original do
equipamento, não sendo aceitas adaptações tipo Bulk Ink), conexões wireless/wi-fi direct, USB. Imprimir até 7.500 páginas
em cores ou 4.500 páginas em preto (contagem por re
Fornecedor Valor Vencido
PANTANAL INFORMATICA LTDA R$ 1.330,0000

Resultado da Negociação - Lote 11 - Microfone sem fio por código ID, 16 frequências, receptor UHF com duas antenas,
indicador de bateria, saídas XLR balanceadas e PD, Visor LED com indicador de freqüência, distância de transmissão de até
40 metros, acompanha transmissor bodypack, recep
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 12 - Módulo Informática RJ45 CAT5e - branco
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 13 - Placa de rede PCI-E 10/100/1000 Mbps, compatibilidade com os sistemas Windows
10/8.1/8/7
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 14 - Roteador Load Balance VPN, multi-wan, gigabit, safestream, classe de banda de
frequência single-band, taxa de transferência de dados de 1000 megabits por segundo, integrado a sistema centralizado de
gerenciamento e monitoramento inteligente em nuvem,
Fornecedor Valor Vencido
FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI R$ 1.027,0000

Resultado da Negociação - Lote 15 - SSD 240GB, interface M.2 2280, leitura 500MB/s, gravação 350MB/s
Fornecedor Valor Vencido
FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI R$ 315,0000

Resultado da Negociação - Lote 16 - SSD 240GB, interface serial ata III 6.0GB/s, 2,5", leitura 500MB/s, gravação 350MB/s
Fornecedor Valor Vencido
FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI R$ 250,0000

Resultado da Negociação - Lote 17 - Suporte de parede articulado para TV LED LCD de até 60 polegadas
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 18 - Suporte de teto para webcam, comprimento de 60 a 120cm, parafuso de 6mm
compatível com a maioria das webcams
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 19 - Switch – Especificação mínima : Deve estar em produção pelo fabricante ; avançado,
com gerenciamento inteligente Gigabite de 24 portas com 4 portas de GbE SFP; 24 ( vinte e quatro) portas 10/100/1000
RJ-45 com negociação automática; 4 portas SFP 1000
Fornecedor Valor Vencido
FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI R$ 1.240,0000

Resultado da Negociação - Lote 20 - Webcam Full HD 1080p 15mp Especificações: foco automático, Microfones duais
estéreos, Correção automática de pouca luz – Conexão USB 3.0, Clipe universal pronto para tripés que se ajusta a monitores
de laptop, LCD ou CRT. Gravação em HD total de 1080
Fornecedor Valor Vencido
MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA R$ 405,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2021

Página(s): 7/10

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Habilitação

FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI Habilitada

PANTANAL INFORMATICA LTDA Habilitada

MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA Habilitada

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricadas pelo Pregoeiro e pelos membros da

Equipe de Apoio e colocados a disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

Recursos

Foi questionado aos representantes das licitantes presentes sobre a intenção de recorrer das decisões deste certame. Porém,

nenhum dos representantes presentes manifestou interesse em interpor recurso. Assim foi lhes informado que, com esta falta de interesse, decaíram

do direito de recorrer, conforme Inciso XX do Art. 4º da lei 10.520.

Ocorrências

Durante a conferência dos documentos de habilitação da empresa PANTANAL INFORMATICA LTDA foi
constatado pela CPL que a Certidão Negativa de Débitos Municipais apresentada estava vencida, desta forma fica aberto o
prazo constante da cláusula 7.2.2 do edital para que seja apresentada Certidão Regular Atualizada.

Resultado

Fornecedor: MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS Total R$ 25.230,00

Lote 1 - Access point indor, velocidade 300Mbps, suporte a 100 usuários simultâneos, gerenciamento centralizado,
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8861

Access point indor,

velocidade 300Mbps, suporte

a 100 usuários simultâneos,

gerenciamento centralizado,

cobertura do sinal de no

mínimo 150m², 2 antenas

internas de 3 dBi

UN 12,0000 415.0000 4980.00000000 1,64% INTELBRAS AP310

 Total Lote R$ 4.980,00

Lote 20 - Webcam Full HD 1080p 15mp Especificações: foco automático, Microfones duais estéreos, Correção automática
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8873

Webcam Full HD 1080p 15mp

Especificações: foco

automático, Microfones duais

estéreos, Correção

automática de pouca luz –

Conexão USB 3.0, Clipe

universal pronto para tripés

que se ajusta a monitores de

laptop, LCD ou CRT.

Gravação em HD total de

1080p a 30 fps

UN 50,0000 405.0000 20250.00000000 3,31% HAVIT

 Total Lote R$ 20.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2021

Página(s): 8/10

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Fornecedor: PANTANAL INFORMATICA LTDA Total R$ 86.640,00

Lote 7 - Computador (acompanha teclado e mouse), processador de 04 (quatro) núcleos físicos, freqüência de 2.4GHz, 8GB
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8877

Computador (acompanha

teclado e mouse),

processador de 04 (quatro)

núcleos físicos, freqüência de

2.4GHz, 8GB de memória

RAM, armazenamento SSD

240GB, vídeo onboard

integrado, 06 (seis) portas

USB, entradas para fone de

ouvido, microfone, cabo de

rede padrão RJ45, saídas de

vídeo: 01 HDMI e 01 VGA

UN 40,0000 1900.0000 76000.00000000 1,42% BRASIL PC

 Total Lote R$ 76.000,00

Lote 10 - Impressora multifuncional colorida, com sistema tanque de tinta (original do equipamento, não sendo aceitas
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8865

Impressora multifuncional

colorida, com sistema tanque

de tinta (original do

equipamento, não sendo

aceitas adaptações tipo Bulk

Ink), conexões wireless/wi-fi

direct, USB. Imprimir até

7.500 páginas em cores ou

4.500 páginas em preto

(contagem por recarga de

tinta realizada), resolução de

até 5.760x1.440 DPI,

otimizada em vários tipos de

papeis, compatível com

Windows Vista/7/8/8.1/10 (32

e 64 bits), MAC OS X

UN 8,0000 1330.0000 10640.00000000 0,25% EPSON L3110

 Total Lote R$ 10.640,00

Fornecedor: FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI Total R$ 44.580,00

Lote 9 - HD externo portátil, capacidade de 2TB, compatibilidade com USB 3.0 e USB 2.0
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8864

HD externo portátil,

capacidade de 2TB,

compatibilidade com USB 3.0

e USB 2.0

UN 5,0000 420.0000 2100.00000000 0,94% WESTERN DIGITAL

 Total Lote R$ 2.100,00

Lote 14 - Roteador Load Balance VPN, multi-wan, gigabit, safestream, classe de banda de frequência single-band, taxa de
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8869

Roteador Load Balance VPN,

multi-wan, gigabit,

safestream, classe de banda

de frequência single-band,

taxa de transferência de

dados de 1000 megabits por

segundo, integrado a sistema

centralizado de

gerenciamento e

monitoramento inteligente em

nuvem, 5 portas gigabit (1

Wan, 1 Lan e 3 WAN/LAN),

VPN segura

UN 15,0000 1027.0000 15405.00000000 1,33% TP LINK

 Total Lote R$ 15.405,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2021

Página(s): 9/10

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Lote 15 - SSD 240GB, interface M.2 2280, leitura 500MB/s, gravação 350MB/s
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8871

SSD 240GB, interface M.2

2280, leitura 500MB/s,

gravação 350MB/s

UN 15,0000 315.0000 4725.00000000 3,20% KINGSTON

 Total Lote R$ 4.725,00

Lote 16 - SSD 240GB, interface serial ata III 6.0GB/s, 2,5", leitura 500MB/s, gravação 350MB/s
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8870

SSD 240GB, interface serial

ata III 6.0GB/s, 2,5", leitura

500MB/s, gravação 350MB/s

UN 15,0000 250.0000 3750.00000000 1,39% KINGSTON

 Total Lote R$ 3.750,00

Lote 19 - Switch – Especificação mínima : Deve estar em produção pelo fabricante ; avançado, com gerenciamento
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

7160

Switch – Especificação

mínima : Deve estar em

produção pelo fabricante ;

avançado, com

gerenciamento inteligente

Gigabite de 24 portas com 4

portas de GbE SFP; 24 ( vinte

e quatro) portas 10/100/1000

RJ-45 com negociação

automática; 4 portas SFP

1000 Mbps; suporta um

máximo de 24 portas

10/100/1000 com detecção

automática e mais 4 portas

SFP 1000Base-x, ou uma

combinação; Memória e

processador: MIPS a 500

Mhz; 32MB de flash; tamanho

do buffer de pacotes:4,1 Mb;

SDRAM de 128 MB; <5µs;

latência de 1000Mb: <5µs;

capacidade de produção: Até

41,7 Mpps; capacidade de

routing switch: 56Gbps;

características de gestão:

IMC – centro de

gerenciamento inteligente;

interface de linha de comando

limitada; navegador Web;

SNMP Manager; IEEE 802.3

Ethernet MIB; Acompanha:01

cabo de força 01 kit para

montagem em rack 01 cabo

do console; garantia 12

meses.

UN 15,0000 1240.0000 18600.00000000 0,21% TP LINK

 Total Lote R$ 18.600,00

Encerramento

O presente pregão será encaminhado para análise jurídica, e posterior homologação e adjudicação. Nada mais havendo a tratar foi

lavrada a presente ata, que segue assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de apoio e pelos representantes das licitantes.

BAEPENDI, 25 de Outubro de 2021.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2021

Página(s): 10/10

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

____________________________________________________
DIEGO JOSÉ DE SOUZA MOREIRA

Pregoeiro

____________________________________________________
SUSIANE AMELIA DE CASTRO

Membro da CPL

____________________________________________________
BRUNO SALOMÉ MÂNGIA PEREIRA

Membro da CPL

____________________________________________________
FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

JUSCELINO MORAIS

____________________________________________________
PANTANAL INFORMATICA LTDA

RICARDO LUIZ BARBOZA

____________________________________________________
MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

ELETROELETRONICOS LTDA
JADER CARVALHO DE LIMA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

